
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗВЕСТИЯ 

муниципального образования 

«Понинское» 
 

№3 
 

 

 

 

10 ноября   2009 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, с. Понино, 2009 год. 

 



 

Известия муниципального образования «Понинское» издается в соответствии с Решением 

Совета Депутатов муниципального образования «Понинсоке» от 30.01.2009 №38 «Об 

учреждении печатного средства массовой информации «Известия муниципального 

образования «Понинское». 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ Совета депутатов  муниципального образования «Понинское» от 29 октября 

2009 года №46  «О ставках налога на имущество физических лиц». 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОНИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 октября  2009 года       № 46 

 

Об установлении ставок налога на  

имущество физических лиц на территории 

муниципального образования «Понинское» на 2010 год.  
 

 В целях снижения налогового бремени для плательщиков налога на 

имущество физических лиц, в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 

«О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального 

образования «Понинское», решает: 

 

1. Установить на территории муниципального образования «Понинское» на 2010 год 

следующие ставки налога на имущество физических лиц: 

 

1) на жилые дома, квартиры и иные жилые строения и помещения в зависимости от 

суммарной инвентаризационной стоимости имущества, принадлежащего физическому 

лицу:  

 

Стоимость имущества (тыс. руб.)  Ставка налога (процентов)  

до 300  0,1  

от 300 до 500  0,15  

свыше 500  0,3  

 

2) на гаражи и иные нежилые строения, помещения и сооружения в зависимости от 

суммарной инвентаризационной стоимости имущества, принадлежащего физическому лицу: 

 

Стоимость имущества (тыс. руб.)  Ставка налога (процентов)  

до 300  0,1  

от 300 до 500  0,15  

свыше 500  0,3  

 

2. Признать утратившим силу: 

 

1)    Решение от 20 августа 2009 года № 44 «О ставках налога на имущество 

физических лиц».   

  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию до 30 

ноября 2009 года. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года. 

 

Глава муниципального образования  

«Понинское»  -                                                                   Е.В. Максимов 

 

Секретарь сессии -                                                                              Е.Л. Салтыкова 


